



Notat

Bilag 3: Klage over adgangsforhold på valgsted

22. november 2021

Valgsekretariatet har den 16. november 2021 modtaget en klage over adgangsforholdene på et valgsted ved kommunal- og regionalvalget 2021.

Sagsnummer
2021-0369169

Dokumentnummer
2021-0369169-4

Ifølge klageren mødte hun op for at stemme på 9. Vest, Vesterbro Ny Skole. I gangen ind til valglokalet stod der fire borgere og blokerede, og da vælgeren bad om at komme ind, ville de ikke flytte sig. Der var ledige valgborde i valglokalet, men de andre vælgere tilkendegav, at de stod der for at orientere sig i de ophængte opslag med kandidater.

Vælgeren mener, at det ville have været muligt for hende at passere, uden at hun skulle presse sig igennem med kropskontakt, hvis de pågældende vælgere ikke havde insisteret på at fylde hele gangens bredde.

Valgsekretariatet har indhentet en redegørelse fra valgsekretæren på valgstedet, som bekræfter, at der indimellem var vælgere, som stoppede op i gangen for at orientere sig i kandidatopslagene. De tilfornede blev instrueret i, at vælgerne skulle have mulighed for at holde afstand og oplyse om, at der også var ophængt kandidatopslag inde i valglokalet set i lyset af COVID-19-situationen, men der kan have været en episode som beskrevet i klagen.

Valgsekretariatet har forud for valgdagen instrueret valgsekretærerne i, at de tilfornede skulle sørge for, at der blev holdt afstand mellem vælgerne, ligesom at der også er blevet ophængt opslag med en opfordring til at holde afstand og vise hensyn på samtlige valgsteder.

Det foreslås, at der svares følgende til Christine Mønsted Larsen:

Klage over adgangsforhold på valgsted

Kære Christine Mønsted Larsen

Tak for din henvendelse af 16. november 2021, hvor du klager over adgangsforholdene på 9. Vest, Vesterbro Ny Skole ved kommunal- og regionalvalget 2021. Borgerrepræsentationen har på møde den 2. december 2021 behandlet din klage.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har indhentet en redegørelse fra valgsekretæren på valgstedet, som bekræfter, at der i løbet af valgdagen var nogle vælgere, som stoppede op i gangen for at orientere sig i kandidatopslagene. Set i lyset af COVID-19-situationen betød det, at det på visse tidspunkter var vanskeligere at holde afstand mellem vælgerne i gangen.

Sekretariat og Byudvikling
Udvalg og Analyse
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009780515

De tilforordnede var instrueret i, at vælgerne skulle have mulighed for at holde afstand og oplyse om, at opslagene også var ophængt i valglokalet. Det er derfor beklageligt, at dette ikke var tilfældet, da du havde behov for at komme ind i valglokalet.

Københavns Kommune beklager den oplevelse, du har haft ved kommunal- og regionalvalget 2021.

Klagevejledning

Klage over denne afgørelse kan indbringes for indenrigs- og boligministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen er Stormgade 2-6, 1470 København K, e-mail: valg@im.dk

Med venlig hilsen

Linnéa Künzle
Specialkonsulent
Kultur- og Fritidsforvaltningen